dederunt locum cellulae episcopo Sancti Andreae sub

tali forma, quod episcopus exhiberet eis victum et

vestitum. Et ne ignoretur quis contulit episcopo locum

ibi, Ronanus monachus et abbas, vir admirandae sancti-

tatis, primo concessit precario locum ibi episcopo scilicet

Fothath filio Bren qui nunc et tune per totam Scotiam
fuit Celebris et satis commendabilis vitae.

Praefatus episcopus dedit benedictionem suam plenarie
omnibus his qui observarent conventionem istam et

amicitiam initam inter episcopum et keledeos et versa

vice dedit maledictionem suam omnibus episcopis qui
infirmarent et revocarent praefatam conventionem.

IV.

Charter by Malcolm II. to Bishop Beyn of

Mortlach, A.D. ion.
(Spurious.) Printed in the Registr. Episc. Aberdon., I. p. 3.

MALCOLMUS Rex Scottorum, omnibus probis hominibus
suis tarn clericis quam laicis, salutem.
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Sciatis me dedisse et hac carta mea confirmasse

Deo et Beatae Mariae et omnibus Sanctis, et Epis-

copo Beyn de Morthelach, ecclesiam de Morthelach

ut ibidem construatur sedes episcopalis, cum terris meis

de Morthelach, ecclesiam de Cloueth cum terra,

ecclesiam de Dulmech cum terra, ita libere sicut eas

tenui et in puram et perpetuam elemosinam : Teste me-

ipso apud Forfare octavo die mensis Octobris anno

regni mei sexto.

V.

Notitiae of Grants by Macbeth and Gruoch, King
and Queen of Scots, to the Church of Saint

Serf, A.D. 1040-1057.

Registr. Prior. St. Andreae.

MACHBET films Finlach contulit pro suffragiis orationum

et Gruoch filia Bodhe, Rex et Regina Scottorum,

Kyrkenes Deo Omnipotenti et keledeis praefatae insulae

Lochleuine, cum suis finibus et terminis.

[Hi enim sunt fines et termini de Kyrkenes et vil-

lulae quae dicitur Pethmokanne, de loco Moneloccodhan

usque ad amnem qui dicitur Leuine et hoc in latitudine
;

item a publica strata quae ducit apud Hinhirkethy

usque ad saxum hiberniensium et hoc in longitudine;

et dicitur saxum hiberniensium, quia Malcolmus Rex
filius Duncani concessit eis salinagium quod Scotice

dicitur Chonnane. Et venerunt hibernienses ad Kyrkenes
ad domum cujusdam viri nomine Mochan, qui tune

fuit absens et solummodo mulieres erant in domo, quas

oppresserunt violenter hibernienses, non tamen sine

rubore et verecundia. Rei et eventu ad aures praefati

Mochan pervento, iter quam totius domi festinavit et
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invenit ibi hibernienses in eadem domo cum matre sua.